プレスリリース

令和５年 11 月 10 日

総 務 部 税 政 課

県政記者クラブ 各位

令和５年度中学生の「税についての作文」の入選作品の決定について

将来の優良な納税者を育成し、税についての関心や理解を深めていただくため、国税

庁及び全国納税貯蓄組合連合会が共同（共催）で実施しています中学生の「税について

の作文」について、10 月 30 日に国税庁にて開催された最終審査の結果、下記のとおり

入選作品が決定しましたのでお知らせします。

記

１ 山形県の受賞者数（入選作品は別紙のとおり）

  ○全国入選作品

全国納税貯蓄組合連合会優秀賞      １名

○東北地区入選作品

 仙台国税局長賞             １名

  東北税理士会会長賞           １名

 東北地区納税貯蓄組合連合会会長賞    ３名

一般社団法人山形県法人会連合会会長賞  １名

  ○山形県入選作品

山形県知事賞      １名

山形県納税推進協議会会長賞   １０名

計     １８名

２ 山形県の応募状況

  応募校数 71 校、応募編数 2,258 編

（ 参 考 ） 応募校数 応募編数

全国（速報値） 6,457 校  445,945 編

３ 今後の予定

  県内各税務署において、順次、表彰が行われる予定です。

※ 日程等については、各税務署へ御照会ください。

＜問合せ先＞

山形県総務部税政課

   企画納税専門員 高瀬

   電話 023(630)3234

報道監：総務部次長 髙橋